
円 円 円

2,422,064,346合 計 94,823,605,461 92,401,541,115

特 別 会 計 計 38,559,163,591 37,048,347,562 1,510,816,029

介 護 保 険 事 業
42,219,000 42,219,000 0

特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業
1,181,243,787 1,181,243,787 0

特 別 会 計

下 水 道 事 業
7,224,554,454 7,185,354,454 39,200,000

特 別 会 計

老 人 保 健
11,084,303,043 11,045,782,760 38,520,283

特 別 会 計

住宅新築資金等貸付事業
14,872,534 16,364,417 △ 1,491,883

特 別 会 計

福 祉 資 金 貸 付 事 業
26,142,210 0 26,142,210

特 別 会 計

4,981,304
特 別 会 計

土 地 取 得 事 業
3,040,544,615 1,637,080,500

会　計　名

1,403,464,115
特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業
15,945,283,948 15,940,302,644

一 般 会 計 56,264,441,870 55,353,193,553 911,248,317

平成１９年度　鈴鹿市各会計歳入歳出決算額一覧表

区　　分
歳入決算額 歳出決算額 差引残額



 〔歳          入〕

一  般  会  計

款                    名 予　算　現　額 収  入  済  額 比        較

１．市税 33,442,901,000 33,745,351,572 302,450,572

２．地方譲与税 722,000,000 738,436,000 16,436,000

３．利子割交付金 150,000,000 141,988,000 △ 8,012,000

４．配当割交付金 140,000,000 141,183,000 1,183,000

５．株式等譲渡所得割交付金 91,000,000 108,223,000 17,223,000

６．地方消費税交付金 1,650,000,000 1,697,326,000 47,326,000

７．ゴルフ場利用税交付金 82,000,000 85,199,975 3,199,975

８．自動車取得税交付金 456,000,000 478,964,000 22,964,000

９．地方特例交付金 292,388,000 292,388,000 0

10.地方交付税 392,340,000 410,829,000 18,489,000

11.交通安全対策特別交付金 40,000,000 43,438,000 3,438,000

12.分担金及び負担金 1,198,104,000 1,133,688,908 △ 64,415,092

13.使用料及び手数料 1,107,367,000 1,088,807,391 △ 18,559,609

14.国庫支出金 4,959,978,000 4,788,510,898 △ 171,467,102

15.県支出金 3,139,941,000 3,005,390,597 △ 134,550,403

16.財産収入 275,887,000 329,962,784 54,075,784

17.寄附金 4,329,000 3,929,145 △ 399,855

18.繰入金 3,348,044,000 2,016,790,761 △ 1,331,253,239

19.繰越金 964,011,351 964,012,064 713

20.諸収入 2,462,119,000 2,528,822,775 66,703,775

21.市債 2,860,200,000 2,521,200,000 △ 339,000,000

合                     計 57,778,609,351 56,264,441,870 △ 1,514,167,481

特　別　会　計

会　　　　　計　　　　　名 予  算  現  額 収  入  済  額 比        較

国民健康保険事業特別会計 16,196,322,000 15,945,283,948 △ 251,038,052

土地取得事業特別会計 1,787,081,000 3,040,544,615 1,253,463,615

福祉資金貸付事業特別会計 107,000 26,142,210 26,035,210

住宅新築資金等貸付事業特別会計 16,591,000 14,872,534 △ 1,718,466

老人保健特別会計 11,191,711,000 11,084,303,043 △ 107,407,957

下水道事業特別会計 7,996,628,800 7,224,554,454 △ 772,074,346

農業集落排水事業特別会計 1,195,252,000 1,181,243,787 △ 14,008,213

介護保険事業特別会計 42,219,000 42,219,000 0

合                     計 38,425,911,800 38,559,163,591 133,251,791



 〔歳          出〕

一  般  会  計

　歳　　　　　　　　　出 予　算　現　額 支   出   済   額 繰   越   額 不　用　額

１．議会費 425,028,000 414,198,737 0 10,829,263

２．総務費 8,324,267,000 8,152,494,334 0 171,772,666

３．民生費 15,693,060,000 15,365,809,029 15,000,000 312,250,971

４．衛生費 5,520,969,000 5,190,475,326 0 330,493,674

５．労働費 181,404,000 179,448,737 0 1,955,263

６．農林水産業費 2,024,164,000 1,978,639,360 3,800,000 41,724,640

７．商工費 1,030,966,000 931,418,894 0 99,547,106

８．土木費 8,681,310,120 8,005,849,926 585,124,506 90,335,688

９．消防費 2,228,785,731 2,132,117,771 67,351,453 29,316,507

10.教育費 5,808,647,500 5,310,321,529 324,149,350 174,176,621

11.災害復旧費 120,000,000 2,136,432 0 117,863,568

12.公債費 6,310,008,000 6,309,509,183 0 498,817

13.諸支出金 1,400,000,000 1,380,774,295 0 19,225,705

14.予備費 30,000,000 0 0 30,000,000

合 　　   計 57,778,609,351 55,353,193,553 995,425,309 1,429,990,489

特　別  会  計

会　　　　　計　　　　　名 予  算  現  額 支   出   済   額 繰   越   額 不　用　額

国民健康保険事業特別会計 16,196,322,000 15,940,302,644 0 256,019,356

土地取得事業特別会計 1,787,081,000 1,637,080,500 0 150,000,500

福祉資金貸付事業特別会計 107,000 0 0 107,000

住宅新築資金等貸付事業特別会計 16,591,000 16,364,417 0 226,583

老人保健特別会計 11,191,711,000 11,045,782,760 0 145,928,240

下水道事業特別会計 7,996,628,800 7,185,354,454 766,200,000 45,074,346

農業集落排水事業特別会計 1,195,252,000 1,181,243,787 0 14,008,213

介護保険事業特別会計 42,219,000 42,219,000 0 0

合                     計 38,425,911,800 37,048,347,562 766,200,000 611,364,238


